

## ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು

: ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎನ್.ಮಂಜೇಗೌಡ (ಸ್ಮಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ)

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಉತ್ತರಿಸ ಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ

: 606 : 11.03.2025

ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಚಿವರು

: ಮಾನ್ಯ ಜವಳಿ, ಕಬ್ಬು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ

ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸಚಿವರು

| ಆ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸಮಿತಿಗಳು ಆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಆಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಆಗುವ ಮೊತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಪ್ರಾಂ ಆವಶ್ಯವಿರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳಾದ ಕ.ನೀರು, ರಸ್ತೆ, ಚರಂಡಿ, ಶೌಚಾಲಯ, ರೈತಭವನ, ಹರಾಜು ಕಟ್ಟೆ, ಗೋದಾಮು, ಮಳಿಗೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಕಾಮವಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮವಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮವಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮವಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮವಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮವಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮವಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಅರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮವುಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಅಳಿದ 42 ಕಾಮವುಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಅರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾರ್ಮಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. |                               | ಉತ್ತರ                                    | ಪ್ರಶ್ನೆ    | ಪ್ರಶ್ನೆ       | ಕ್ರಸಂ |
|---|-------------------------------|--|------------|---------------|-------|
| ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೆಟ್ಟೆಗಳನ್ನು (Committed Expenditure) ಕಳೆದ ಪೆಚ್ಚೆಗಳನ್ನು (Committed Expenditure) ಕಳೆದ ಪೆಚ್ಚೆಗಳನ್ನು (Committed Expenditure) ಕಳೆದ ಪೆಚ್ಚೆಗಳನ್ನು; ಪರಂಡಿ, ಶೌಚಾಲಯ, ರೈತಭವನ, ಹರಾಜು ಕೆಟ್ಟೆ, ಗೋದಾಮು, ಮಳಿಗೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.  ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ಸಹಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪುಗತಿಂ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ್ಯ ಪುಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ಪ್ರಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯುವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಕೆಳೆಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   | ತಿಗಳು ಆಕರಿಸುವ                 |  |            |               | ಅ     |
| ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಆಗುವ ಮೊತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಪ್ರಾರ್ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳಾದ ಹೆನ್ನಿಯಗಳೇನು; ನೀರು, ರಸ್ತೆ, ಚರಂಡಿ, ಶೌಚಾಲಯ, ರೈತಭವನ, ಹರಾಜು ಕಟ್ಟೆ, ಗೋದಾಮು, ಮಳಿಗೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.  ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ನ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ನ್ರಾಮೀನಿಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪುಗತಿಂಬು ಹಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮ್ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ಪ್ರಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   | ರ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಬದ್ಧ             | ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಬಳಕೆದಾರರ ಶು         |            | ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ   |       |
| ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕೈಮಗಳೇನು; ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳಾದ ಹೆ. ನೀರು, ರಸ್ತೆ, ಚರಂಡಿ, ಶೌಚಾಲಯ, ರೈತಭವನ, ಹರಾಜು ಕಟ್ಟಿ, ಗೋದಾಮು, ಮಳಿಗೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.  ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ನ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಈ ಕೆಳೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾವ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂಡಿದ್ದು, 26 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮ; ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾಣಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟೆ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾಣಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟೆ ಪ್ರಕೃಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   | e) ಕಳೆದು ಉಳಿಕೆ                | ವಚ್ಚಗಳನ್ನು (Committed Expenditure) ಕ     | ದ್ದಿಪಡಿಸುವ | ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿ? |       |
| ಶ್ರಮಗಳೇನು; ನೀರು, ರಸ್ತೆ, ಚರಂಡಿ, ಶೌಚಾಲಯ, ರೈತಭವನ, ಹರಾಜು ಕಟ್ಟೆ, ಗೋದಾಮು, ಮಳಿಗೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.  ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ನ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಈ ಕೆಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾವ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಹ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪುಗತಿಂ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಹ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಃ ಪುಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಅರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  | ಪ್ರಾಂಗಣದಲ್ಲಿ                  | ಆಗುವ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ                | ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ | ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ   |       |
| ಹರಾಜು ಕಟ್ಟೆ, ಗೋದಾಮು, ಮಳಿಗೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಆಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.  ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ನ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ನ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ನ್ರಾಮಿಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾವ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   | ಗಳಾದ ಕುಡಿಯುವ                  | ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳಾ              | ಡಿರುವ      | ಕೈಗೊಂಡಿರುವ    |       |
| ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.  ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ಸ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಈ ಕೆಳೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾವ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಪ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ಪ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  | ತಭವನ, ಮುಚ್ಚು                  | ನೀರು, ರಸ್ತೆ, ಚರಂಡಿ, ಶೌಚಾಲಯ, ರೈತಭಾ        | ೇನು;       | ಕ್ರಮಗಳೇನು;    |       |
| ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ - ಸ<br>ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಈ ಕೆಳ<br>ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾವ<br>ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಪ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂ<br>ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ<br>• ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು<br>ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮ<br>ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  | <sub>9</sub> ತ್ಯಾದಿ ಅಭಿವೃದ್ದಿ | ಹರಾಜು ಕಟ್ಟೆ, ಗೋದಾಮು, ಮಳಿಗೆ, ಇತ್ಯಾ        |            |               |       |
| ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಈ ಕೆಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾವ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾಲಿಯ ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂದ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               | ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ದಿ - ನಬಾರ     |            |               |       |
| ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾವ<br>ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.     ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಹ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂ<br>ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ<br>ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ<br>ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಹ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು<br>ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮ<br>ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.    ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   |                               |  |            |               |       |
| ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಪ್ರಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂಬದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ಪ್ರಕೃಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               |  |            |               |       |
| ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-28 ರಡಿ 18 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಪ್ರಾಣಿಯಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.     ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.     ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.     2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               |  |            |               |       |
| ಅಂದಾಜು ರೂ.179.13 ಕೋಟಿ ಪ್ರ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು<br>ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂ<br>ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ<br>• ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು<br>ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ<br>ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.<br>• ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   | ಿದ.<br>                       | ವಿವರವನ್ನು <b>ಅನುಬಂಧ-1</b> ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿದ. | ವಿವರ       |               |       |
| ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 06 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂದ ಬಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂದ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಅಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  | ~                             |  |            |               |       |
| ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. 11 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಂ<br>ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು<br>ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ<br>ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.<br>ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               |  |            |               |       |
| ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ್ಯ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               | Eng. Comp. Comp.                         |            |               |       |
| <ul> <li>ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-29ರಡಿ 70 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.</li> <li>ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾಣ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.</li> <li>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ</li> </ul>   |                               |  |            |               |       |
| ಅಂದಾಜು ರೂ.210.00 ಕೋಟಿ ಪ್ರ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು<br>ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ<br>ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.<br>ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   |                               |  | 25.        | -             |       |
| ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, 28 ಕಾಮಗಾರಿಗಳು<br>ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ<br>ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.<br>• ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               |  |            | 8             |       |
| ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ 42 ಕಾಮಣ<br>ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.<br>• ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  | - ', '                        |  |            |               |       |
| ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.  • ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾರಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.  2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   |                               |  |            |               |       |
| ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್-30ರಡಿ 10 ಕಾಮಗಾನಿ<br>ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.     2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  | ಕಾಯಗಾರಗಳು                     |  |            |               |       |
| ಅಂದಾಜು ರೂ.144.75 ಕೋಟಿ ವೆ<br>ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               |  | 7          |               |       |
| ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.<br>2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               |  |            |               |       |
| 2024-25ರ ಆಯವ್ಯಯ ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿ<br>ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ  |                               |  |            |               |       |
| ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   | ರುತ್ತದ.                       | ಕೈ ಬಾರಡಮ್ಮ, ಜರಡರ್ ಕರಯಲಾಗರುತ್ತ            |            | 0             |       |
| ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ   | 9 -> - 0 9 1                  | 2024-25년 왕이를 이 글이끌려다. 의 글                |            |               |       |
| ತ್ರಕ್ಕೆ ಎನ್ನ ಎನ್ನ ಪ್ರಿಕ್ರಿಮ   | ಸ್ಥೆ ಭೂ(ಜಿಸಲಾದ                | ಕ್ಕೆ ಕೆಲಕಂಡ ನೆಂಬನ್ಗೆ — ನ                 |            |               |       |
| ಷೆ ಗಾನಿವಿಲು ತ್ತದ :-   | ರ್ಮಕ್ರಮಗಳನ್ನು                 | ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ :-                     | 1          |               |       |
| 1. ಕಂಡಿಕೆ-44 :- ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ 40,000 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಪ್ರದೆ  | ೀರ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ               | 1. ಕಂಡಿಕೆ-44 :- ರಾಜ್ಯದಲಿ 40,000 ಹೆ∻ೇಗ್   |            |               |       |
| ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರುವ ಪುಷ್ಪ ಬೆಳೆಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ರಾ   | ಮತ್ತು ರಫ್ತನ್ನು                | ವೆಳೆಯುತ್ತಿರುವ ಪುಷ್ಪ ಬೆಳೆಗಳ ಮಾರಾಟ ಮತ      |            |               |       |

ಉತ್ತೇಜಿಸಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲಿ ಸುಸಜ್ಜಿ ತವಾದ ಮಟ್ಟದ ವಾಣಿಜ್ಯ ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪುಷ್ಮ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಖಾಸಗಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಪೋಷಣೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ, ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಖಾಸಗಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದ ಬದಲಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುದಾನ ಅಥವಾ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಸಮಿತಿಯ ಸ್ಯಂತ ನಿದಿಯಿಂದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಅನುಷ್ಯಾನಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮಾರ್ಪಾಡು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕಡತ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 2. ಕಂಡಿಕೆ-69(1):- ಬಸವನಬಾಗೇವಾಡಿ, ಯಲಬುರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಶೀತಲಗೃಹ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್.29ರಡಿ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿದ್ದು, ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಗದಗ ಹಾಗೂ ಮೈಸೂರು ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸಮಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಶೀತಲಗೃಹ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್. 30ರಡಿ ಅನುಮೋದಿತವಾಗಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ.
- 3. ಕಂಡಿಕೆ-69(2):-ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಫ್ 30ರಡಿ ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಒಣಮೆಣಸಿನಕಾಯಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸ್ಥಾಪನೆಯನ್ನು ಅಂದಾಜು 25.00 ಕೋಟಿ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ.
- 4. ಮಂಗಳೂರಿನ ನೆಲ್ಲಿಕಾಯಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ 35 ಕೋಟಿ ರೂ. ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಾಧುನಿಕ ಕೃಷಿ ಸಂಕೀರ್ಣವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುವುದೆಂಬ ಘೋಷಣೆಯ ಕುರಿತಂತೆ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಟಾನಕ್ಕೆ ವಿಸ್ತೃತ ಯೋಜನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯು ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿದೆ.
- 5. ಕಂಡಿಕೆ-69(4):- ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸಮಿತಿಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ರೂ.10 ಕೋಟಿ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟೈಜ್ ಮಾಡಲಾಗುವುದೆಂದು ಘೋಷಿಸ ಲಾಗಿದ್ದು, Centre for Smart Governance ಸಹಾಯದೊಂದಿಗೆ ERP (Enterprise Resource Planning) ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. 08 module ಗಳಲ್ಲಿ 04 module ಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು, ಇನ್ನುಳಿದ module ಗಳ ಕಾರ್ಯ ಪುಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.
- 6. ಕಂಡಿಕೆ-69(5):- ಬೆಂಗಳೂರಿನ ದಾಸನಪುರ, ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಕೋಲಾರ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸಮಿತಿಗಳಲ್ಲಿ Bio CNG Plant ಗಳನ್ನು ಪಿಪಿಪಿ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್ ಹಾಗೂ Request for Proposal (RFP) ಗಳನ್ನು ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

|   |                      | 7. ಕಂಡಿಕೆ-69(6) :- ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಚಾಲಿತ |
|---|----------------------|---|
|   |                      | ವಾಹನಗಳ ಚಾರ್ಜಿಂಗ್ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ             |
|   |                      | ಕುರಿತಂತೆ ನೋಡಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಾದ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್         |
|   |                      | ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ                |
|   |                      | ಸಮಿತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು,             |
|   |                      | ಬೆಸ್ಕಾಂ ವತಿಯಿಂದ ಯೋಜನೆಯನ್ನು                          |
|   |                      | ಅನುಷ್ಯಾನಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.                            |
|   |                      | 8. ಕಂಡಿಕೆ-71 :- ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಗಾರರ ಹಿತ       |
|   |                      | ಕಾಯಲು ಮತ್ತು ತೂಕದಲ್ಲಾಗುವ ಮೋಸ ತಡೆಗಟ್ಟಲು               |
|   |                      | ಎಲ್ಲಾ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಬಳಿ ತೂಕದಯಂತ್ರಗಳನ್ನು         |
|   |                      | ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಗಳ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುವುದೆಂಬ                |
|   |                      | ಫೋಷಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಯ್ದ 14 ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ             |
|   |                      | ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.        |
| ಆ | ಹೊಸ                  | RIDF-29ರಡಿ 1) ಬ್ಯಾಡಗಿ, 2) ವಿಜಯಪುರ                   |
|   | ಶೀತಲಗ್ಯಹಗಳನ್ನು       | (ಬಸವನಬಾಗೇವಾಡಿ ಮತ್ತು ದ್ರಾಕ್ಟಿ ಬೆಳೆಗಾರರ ಸಂಘದ          |
|   | ನಿರ್ಮಿಸುವ            | ಜಾಗ), 3) ಯಲಬುರ್ಗಾ (ಕುಕನೂರು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ                |
|   | ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ        | ಪ್ರಾಂಗಣದಲ್ಲಿ) ಶೀತಲ ಗೃಹ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು                    |
|   | ಯಾವ ಯಾವ              | ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿವೆ.         |
|   | ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ | <u> </u>  |
|   | ನಿರ್ಮಿಸಲು            | RIDF-30 ರಡಿ 1) ಬೆಳಗಾವಿ, 2) ಗದಗ, 3) ಮೈಸೂರು, 4)       |
|   | ಮುಂದಾಗಿದೆ;           | ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು (ಮೆಗಾ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ- 3 ಸಂಖ್ಯೆ), 5)         |
|   |                      | ತುಮಕೂರು, 6) ಸಿರಾ (ಮನಂಗಿ ಉಪ ಪ್ರಾಂಗಣ), 7)             |
|   |                      | ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ, 8) ಬಳ್ಳಾರಿ ಮತ್ತು 9) ಯಲಬುರ್ಗಾ           |
|   |                      | (ಚಿಕ್ಕೊಪ್ಪ ಉಪ ಪ್ರಾಂಗಣ) ಗಳಲ್ಲಿ ಶೀತಲ ಗೃಹ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು    |
|   |                      | ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.                             |
| 8 | ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಕಳೆದ ಎರಡು   | ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ-ನಬಾರ್ಡ್               |
| 9 | ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ           | ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯೋಜನೆಯಡಿ ಆಯವ್ಯಯ ಅವಕಾಶ                    |
|   | ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು    |   |
|   |                      | ಕಲ್ಪಿಸಿದ, ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ :-       |
|   | ಹಣ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ?      | ( ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)<br>ವಿಡುಗಡೆ                        |
|   |                      | ಕ್ರ. ಆರ್ಥಿಕ ಆಯವ್ಯಯ ವೃತ್ತಾಗಿದ                        |
|   | Α.                   | ಸಂ. ವರ್ಷ ಅವಕಾಶ ಮೊತ್ತ                                |
|   |                      | 1 2023-24 3000.00 3000.00                           |
|   |                      | 2 2024-25 11365.20 11365.20                         |
|   |                      | 2 2024-23 11303.20 11305.20                         |

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಒ 45 ಎಂಆರ್ಇ 2025

(ಶಿವಾನಂದ ಎಸ್. ಪಾಟೀಲ) ಜವಳಿ, ಕಬ್ಬು ಆಭಿವೃದ್ದಿ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸಚಿವರು

## RIDF 28, RIDF-29 & RIDF-30 PROJECTS

| S1.<br>No. | Name of the Project  | Taluk          | Project Cost | Work Status             |
|------------|--|----------------|--------------|-------------------------|
|            | RIDF -   | 28             |              |                         |
| 1          | Construction of Shop cum Godown, Concrete Road and RCC Drain at Main Market Yard & Construction of Compound wall West side, Internal C.C.Road and Drain at Chikkanayakanahalli Sub Market Yard at APMC Huliyar | Huliyar        | 673.00       | Physically<br>Completed |
| 2          | Infrastructure facilities at Nayakana Santhe of APMC Challakere  | Challakere     | 1000.00      | Work under progress     |
| 3          | Infrastructure facilities at Main Market Yard of APMC<br>Holalkere   | Holalkere      | 500.00       | Work under<br>progress  |
| 4          | Construction of CC & BT roads, drains and shops in MMY of APMC Yeshwanthapura  | Yeshwanthapura | 1000.00      | Work under<br>progress  |
| 5          | Construction of covered auction platform in shandy<br>maidana, construction of commercial shops in MMY,<br>Construction of rural godowns in dfferent villages of<br>Shikaripura Taluk                          | Shikaripura    | 1550.00      | Work under progress     |
| 6          | Construction of Retaining wall, CC Road and Drain in Main Market Yard of APMC Sulya  | Sulya          | 500.00       | Physically<br>Completed |
| 7          | Construction of covered auction platform, CC Road,<br>Asphalt Road, CC drain, Office building and Toilet<br>block for cotton Market at Begur Sub Market yard of<br>APMC Gundlupet                              | Gundlupete     | 600.00       | Work under progress     |
| 8          | Construction of CC & BT Roads, drains, UGD lines, covered auction platforms and canteen building at B block, Vegetable and fruits market in MMY of APMC Mysore   | Mysore         | 3000.00      | Work under progress     |
| 9          | Construction of CC Road, Drain & Compound wall at Vegetable Market yard in Main Market Yard of APMC Bagalkote  | Bagalkot       | 1000.00      | Physically<br>Completed |
| 10         | Construction of CC Road, RCC Drain and Shops at<br>Masur Sub Market yard of APMC Hirekerur   | Hirekerur      | 200.00       | Physically<br>Completed |
| 11         | Infrastructure facilities at Main Market Yard of APMC Savanur  | Savanur        | 500.00       | Dropped                 |
| 12         | Construction of CC Road and RCC drain to main market yard of APMC at Hubbali   | Hubbali        | 1190.00      | Work under progress     |
| 13         | Construction of CC Road, CD drain and Shops at main<br>market yard and Hulgur sub market yard of APMC<br>Shiggaon  | Shiggaon       | 1000.00      | Work under progress     |
| 14         | Construction of CC Road, Drain and Culvert at B block in Main Market Yard of APMC Gangavathi   | Gangavathi     | 500.00       | Physically<br>Completed |
| 5          | Providing infrastructure facilities (CC Road, Drain & CAP) at main market yard of APMC Bellary   | Bellary        | 1000.00      | Physically<br>Completed |
|            | Construction of Shop cum Godowns, covered auction platform, office building and canteen building at Gonakanahalli Market yard of APMC HoskoteMarket Yard at APMC Hoskote                                       | Hoskote        | 2300.00      | Work under progress     |
| 7          | Construction of CC & BT road, RCC drain and electrifications works Gonakanahalli Market yard of APMC Hoskote   | Hoskote        | 700.00       | Work under progress     |

| Sl.<br>No. | Name of the Project   | Taluk         | Project Cost | Work Status         |
|------------|---|---------------|--------------|---------------------|
|            | Construction of Shops, covered auction platforms and UGD at Fruit Market and Binnymill market of APMC Binnipete | F&V Binnipete | 700.00       | Work under progress |
|            | RIDF - 28 TOTAL   |               | 17913.00     |                     |

|    | RIDF -  | 29                 |        |                         |
|----|---|--------------------|--------|-------------------------|
| 1  | Construction of BT Road, RCC Drain,, Yard<br>Electrification & Water Supply work at Main market<br>yard of Yaragatti APMC                               | Yaragatti          | 250.00 | Work under progress     |
| 2  | Construction of C.C.Road and RCC drain at MMY and BT Road and RCC drain at SMY Kittur of APMC Bailhongala   | Bailhongala        | 250.00 | Work under progress     |
| 3  | Construction of C.C.Road and RCC drain and Compound wall at SMY Kagawada of APMC Athani   | Athani             | 250.00 | Work under progress     |
| 4  | Construction of C.C.Road, RCC drain and Covered Auction Platform at Vegetable Market Yard of APMC Koppal  | Koppal             | 250.00 | Work under progress     |
| 5  | Construction of C.C.Road, drain and Compound wall in Hirebagewadi sub market yard of APMC Belagavi  | Belagavi           | 600.00 | Work under progress     |
| 6  | Construction of C.C.Road and RCC drain at MMY of APMC Davanagere  | Davanagere         | 300.00 | Physically<br>Completed |
| 7  | Construction of C.C.Road, RCC drain and Toilet block at Main market yard of APMC Karwara  | Karwara            | 250.00 | Work under progress     |
| 8  | Construction of C.C.Platform and RCC drain in Fruits and Vegetable Market in MMY of APMC Shahapura  | Shahapura          | 300.00 | Physically<br>Completed |
| 9  | Construction of CC Road, RCC Drain, 2 No CAP, 2 No. of 500 MT capacity Godowns and 1 OHT at Srirampura Sub Market yard of APMC Hosadurga                | Hosadurga          | 250.00 | Work under progress     |
| 10 | Construction of CC Road, RCC drain and voered<br>Auction platform at MMY of APMC Honnali  | Honnali            | 150.00 | Physically<br>Completed |
| 11 | Construction of RCC drain and 2 Covered Auction<br>Platform at MMY of APMC Jagalur  | Jagalur            | 150.00 | Physically<br>Completed |
| 12 | Construction of 5 shop cum Godown, Canteen & RCC Drain at SMY Santhebenbur of APMC Channagiri   | Channagiri         | 250.00 | Physically<br>Completed |
| 13 | Construction of CC Road, RCC drain, CAP & Compound wall at MMY of APMC Karkala  | Karkala            | 250.00 | Work under progress     |
| 14 | Construction of 1000 MT Capacity Godown at MMY and C.C.Road and RCC drain at SMY Akkialur of APMC Hanagal   |                    | 250.00 | Physically<br>Completed |
| 15 | Construction of C.C.Road, RCC drain in SMY<br>Vemagala and Covered Auction Platform at MMY of<br>APMC Kolar   |                    | 150.00 | Work under progress     |
| 16 | Construction of Covered Auction Platform at A&B block in MMY and Gurumitkal SMY of APMC Yadagiri  | Yadagiri           | 350.00 | Work under progress     |
| 17 | Construction of C.C.Road, RCC drain, yard<br>Electrification in Yadrami Sub market yard and Yard<br>Electrification in MMY of APMC Jevargi              |                    | 250.00 | Work under progress     |
| 18 | Construction of BT Road, RCC drain at Cotton market   | Raichur            | 250.00 | Work under progress     |
| 19 | B Wing of APMC Raichur  Construction of 14 godowns in and around villages of APMC Nippani and Construction of BT Road & RCC dain at MMY of APMC Nippani | Nippani (Chikkodi) | 600.00 | Work under              |

| SI.<br>No. | Name of the Project   | Taluk         | Project Cost | Work Status             |
|------------|---|---------------|--------------|-------------------------|
| 20         | Construction of CC road & RCC Drain MMY of APMC Sirsi   | Sirsi         | 250.00       | Work under progress     |
| 21         | Construction of Godown and Covered Auction platform at MMY and Construction CC Road & Covered Acution platform at Chikkajogihalli SMY of APMC Kudligi | Kudligi       | 250.00       | Work under progress     |
| 22         | Construction of CC road, RCC drain at MMY of APMC Chikkamagalur   | Chikkamagalur | 250.00       | Physically<br>Completed |
| 23         | Construction of C.C.Road and RCC drain at MMY of APMC Sindagi   | Sindagi       | 300.00       | Physically<br>Completed |
| 24         | Construction of C.C.Road & Compound wall at SMY<br>Keur and CC road at MMY of APMC Badami   | Badami        | 300.00       | Physically<br>Completed |
| 25         | Construction of C.C.Road, RCC drain & Toilet block at MMY of APMC Afzalpura   | Afzalpura     | 150.00       | Work under progress     |
| 26         | Construction of BT Road, RCC drain & Yard Electrification at MMY of APMC Naragunda  | Naragunda     | 300.00       | Work under progress     |
| 27         | Construction C.C.Road, RCC drain at SMY Srirampura & MMY of APMC Hosadurga  | Hosadurga     | 250.00       | Work under<br>progress  |
| 28         | Construction C.C.Road, RCC drain 22 shops at Gandsi of APMC Arasikere   | Arasikere     | 300.00       | Physically<br>Completed |
| 29         | Construction C.C.Road and RCC Drain at MMY of APMC Kadur  | Kadur         | 200.00       | Physically<br>Completed |
| 30         | Construction C.C.Road, RCC Drain & Compound wall in Maski SMY C.C.Road, RCC Drain at MMY of APMC Lingasugur   | Lingasugur    | 250.00       | Work under progress     |
| 31         | Construction C.C.Road, RCC Drain in MMY & Covered Auction Platform at Kerur SMY of APMC Siruguppa   | Siruguppa     | 250.00       | Work under progress     |
| 32         | Constructionof C.C.Pavement and drain at Main<br>market yard of APMC Kampli   | Kampli        | 250.00       | Work under progress     |
| 33         | Construction of CC Road and RCC Drain in MMY of APMC Hospete  | Hospete       | 250.00       | Physically<br>Completed |
| 34         | Construction of CC Road and RCC Drain in MMY of APMC Bellary  | Bellary       | 500.00       | Physically<br>Completed |
| 35         | Construction 2 nos. 300 MT Capacity Godown and<br>Covered Auction Platform at Main market yard of<br>APMC Harappnahall                                | Harappnahall  | 200.00       | Work under progress     |
| 36         | Construction of CC Roads & C.C.Box Drain at Main market yard of APMC Sagara   | Sagara        | 250.00       | Physically<br>Completed |
| 37         | Providing Compound Wall at a new premises yard of APMC KGF  | KGF           | 250.00       | Work under progress     |
| 38         | Construction of Compound Wall, fruits and Vegetable<br>Market to an extent of 2.0 acre land Manangi Village of<br>APMC Sira                           | Sira          | 300.00       | Work under progress     |
| 39         | Construction of CC & Compound wall at SMY & BT road at MMY of APMC Hunagunda  | Hunagunda     | 250.00       | Physically<br>Completed |
| 40         | Construction of Compound Wall at Kadaballi SMY, CC Road, RCC Drain, CAP & Yard Electrification of MMY of APMC Nagamangala                             | Nagamangala   | 300.00       | Physically<br>Completed |
|            | Construction CC Road and RCC Drain at Hasanapura & Khanapura SMY of APMC Surapura   | Surapura      | 250.00       | Work under progress     |
| 42         | Construction of C.C.Road, RCC Drain & OHT at Rippenpet SMY of APMC Hosanagar  | Hosnanagar    | 250.00       | Work under progress     |
| 43         | Construction of CC Road, RCC Drain, Toilet block & Yard Electrification Turvihal SMY of APMC Sindanur   | Sindanur      | 250.00       | Work under progress     |

| SI.<br>No.     | Name of the Project   | Taluk                               | Project Cost | Work Status             |
|----------------|---|-------------------------------------|--------------|-------------------------|
| 44             | Construction of C.C.Road & RCC Drain SMY Mudebihal and CC, BT & RCC Drain at MMY of APMC Talikote                             | Talikote                            | 500.00       | Physically<br>Completed |
| 45             | Construction of CC Road & RCC Drain at MMY of APMC K.R.Nagara   | K.R.Nagara                          | 300.00       | Work under progress     |
| 46             | Construction of C.C.Road & Toilet block at Hegare<br>Rural Shandy & CAP at SMY Gandehalli at APMC<br>Belur Limit              |                                     | 150.00       | Work under progress     |
| <del>1</del> 7 | Construction of C.C.Road, RCC Drain & CAP at MMY & Cattle Sub Market Yard of APMC Nanjangudu                                  | Nanjangudu                          | 300.00       | Work under progress     |
| 48             | Construction of Compound Wall at Toravi, rural shandy at Kolar Town and Godown at Vadavadagi Village of APMC Vijayapura limit | I I                                 | 1100.00      | Work under progress     |
| 49             | Construction of CC Road and RCC Drain at SMY<br>Chadachana and MMY of APMC Indi   | Indi                                | 300.00       | Physically<br>Completed |
| 50             | Construction of CC Road, RCC Drain & Retaining wall at MMY of APMC Holenarsipura  | Holenarasipura                      | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 51             | Construction of CC Platform at MMY of APMC Devadurga  | Devadurga                           | 100.00       | Work under progress     |
| 52             | Construction of C.C.Road, RCC Drain & CAP at Didiga SMY of APMC Channarayapatna   | Channarayapatna                     | 100.00       | Work under progress     |
| 3              | Construction of C.C.Road & RCC Drain at MMY of APMC Kustagi   | Kustagi                             | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 4              | Construction of CC Road & RCC Drain at MMY of APMC Udupi  | Udupi                               | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 5              | Construction of CC Road, RCC Drain in Shabad SMY of APMC Chittapura   | Chittapura                          | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 6              | Construction of Compound Wall at Savalagi SMY of APMC Jamakhandi  | Jamakhandi                          | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 7              | Construction of CC Road, RCC Drain and Compound wall at MMY of APMC Yellapura   | Yellapura                           | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 8              | Construction of CC Road, RCC Drain, toilet block & water supply work at MMY of APMC Honnavar                                  | Honnavar                            | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 9              | Construction of BT Road and RCC Drain at MMY of APMC Kundagola  | Kundagola                           | 100.00       | Work under progress     |
| 0              | Construction of CC Road & drains in extended cattle market yard at MMY of APMC Hoovinahadagli                                 | Hoovina hadagali                    | 100.00       | Physically<br>Completed |
| 1              | Construction of White topping road at MMY C.C.Road, RCC drain, 1000 MT Godown at SMY Basavana Bagewadi of APMC Vijyapura      | Vijyapura                           | 1200.00      | Work under progress     |
| 2              | Construction of CC Road, RCC Drain & Compound Wall at Shivani SMY of APMC Tarikere  | Tarikere                            | 300.00       | Work under progress     |
| 3              | Construction of CC Road & RCC Drain at MMY of APMC Sedam  | Sedam                               | 300.00       | Work under<br>progress  |
| 4              | Construction of CC Road, Drain and Compound Wall at MMY & Construction of Compound Wall at Chandragutti SMY of APMC Soraba    |                                     | 300.00       | Work under progress     |
| 5              | Construction of Cold Storage at SMY Chikkabasur of APMC Byadagi   | Byadagi                             | 1000.00      | Work under<br>progress  |
| 6              | Construction of Cold Storage at Basavanabagewadi SMY and Vijyapura district Graphes co-operative Society of APMC Vijyapura    | Vijyapura<br>(Basavanabagewadi<br>) | 750.00       | Work under progress     |
| 67             | Construction of C.C.Road, rising of drain and UGD at B block in Bandipalya MMY of APMC Mysore                                 | Mysore                              | 400.00       | Physically<br>Completed |

| 1 | SI.<br>No. | Name of the Project  | Taluk     | Project Cost | Work Status             |
|---|------------|--|-----------|--------------|-------------------------|
|   | 68         | Construction of CC Road, RCC Drain & Compound wall Tomato SMY Peregodu of APMC Bagepalli         | Bagepalli | 300.00       | Work under progress     |
|   | 69         | Construction of CC Road, drains improvement to drain & Yard Electrification in MMY of APMC Gadag | Gadag     | 300.00       | Physically<br>Completed |
|   | 70         | Construction of CC Road & Cold Storage at Kukanur MMY of APMC Yelaburga                          | Yelaburga | 700.00       | Work under progress     |
|   |            | RIDF-29 TOTAL  |           | 21000.00     |                         |

|    | RIDF -   | 30         |          |               |
|----|--|------------|----------|---------------|
| 1  | Construction of 2240 MT Capacity Cold Storage at APMC Belagavi   | Belagavi   | 950.00   | Tender Called |
| 2  | Construction of 4480 MT Capacity Cold Storage at APMC Gadag  | Gadag      | 1480.00  | Tender Called |
| 3  | Construction of 3750 MT Capacity Cold Storage at APMC Mysore   | Mysore     | 1500.00  | Tender Called |
| 4  | Construction of 3 Nos. 8974 MT Capacity Cold Storage at Mega Market of APMC Ranebennur                         | Ranebennur | 3000.00  | Tender Called |
| 5  | Construction of 1950 MT Capacity Cold Storage at Main Market yard of APMC Tumkur                               | Tumkur     | 800.00   | Tender Called |
| 6  | Construction of 2850 MT Capacity Cold Storage at<br>Manangi Sub Market yard of APMC Sira in Tumkur<br>District | Sira       | 1030.00  | Tender Called |
| 7  | Construction of 2200 MT Capacity Cold Storage at Main Market yard of APMC Gundlupete in Chamarajangar district | Gundlupete | 890.00   | Tender Called |
| 8  | Construction of 3000 MT Capacity Cold Storage at<br>Main Market yard of APMC Bellary                           | Bellary    | 1175.00  | Tender Called |
| 9  | Construction of 2850 MT Capacity Cold Storage at<br>Chikoppa Sub Market yard of APMC Yelburga                  | Yelburga   | 1150.00  | Tender Called |
| 10 | Development of Infrastructure facilities for New Chilly<br>Market at Cotton Market A Wing of APMC Raichur      | Raichur    | 2500.00  | Tender Called |
|    | RIDF-30 TOTAL  |            | 14475.00 |               |